
1 

 

 UKFaF/5167/2021-21 

ZÁPIS 

č. 21/2021 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 6. prosince 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

prof. Cahlíková, dr. Částek, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, p. Jan, doc. Malý, Mgr. Novická, 

Ing. Rudišar, doc. Sklenářová, doc. Šklubalová, doc. Duintjer Tebbens, dr. Valášková, prof. Wsól, 

prof. Zimčík 

 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, dr. Klik, dr. Koula, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

Mgr. Bezouška, doc. Macáková, prof. Šatínský 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Garantům neprofilových předmětů 3. úseku studia studijního programu Farmacie byla 

zaslána žádost o zvýšení počtu a kapacity předtermínů. 

• Byla ukončena anketa Hodnocení výuky studenty. Ankety se zúčastnilo 363 studentů. 

Slovní hodnocení bylo předáno vedoucím kateder a akademickému senátu. 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o jmenování doc. PharmDr. Mgr. Martina Krátkého, Ph.D., členem rigorózní komise 

pro vědní obor Bioorganická chemie. 

 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Složení komisí pro SZZK ve studijním programu Pharmaceutical Sciences budou shodná se 

složením komisí pro studijní program Farmacie.  

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o V přijímacím řízení II do doktorských studijních oborů na akademický rok 

2021/2022 se zahájením studia k 1. 3. 2022 bylo podáno 10 přihlášek 

do doktorských studijních programů, z toho 9 do prezenční formy studia.  

o Informaci o výsledku zveřejnění vypsaných témat disertačních prací v rámci 

přijímacího řízení II na portálu FindAPhd.cz: zveřejněno bylo 10 inzerátů, na které 

reagovalo 12 uchazečů. O žádného z uvedených uchazečů nebyl na fakultě zájem. 

o Informaci o nutnosti předání případných podkladů pro vyplacení stipendií (za 

výuku, publikace a ze všech projektů a grantů) nejpozději do 14. 12. 2021 

do 12 hod. na Vědecké oddělení, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou 

elektronickou cestou dne 2. 12. 2021. Později dodané podklady pro výplatu 

stipendií budou vyplaceny za měsíc leden. 

o Informaci o možnosti navrhnout stipendium v případech zvláštního zřetele 

hodných dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF UK pro studenty 

doktorského studia FaF UK, rozeslanou elektronickou cestou dne 24. 11. 2021. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-Scholarships-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-Scholarships-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Stipendia-pro-doktorandy-Ph-D-PhD-Scholarships-(1)/


3 

 

Termín pro podání návrhů na přiznání stipendií na Vědecké oddělení je do 

25. 1. 2022. 

o Informaci o novém Opatření rektora č. 41/2021 „Pravidla pro posuzování 

zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího 

řízení na UK“, stanovujícím nově především současné splnění dvou podmínek – 

dosažení úrovně vzdělání a přístupová práva. 

o Informaci o online kurzu „PROPER – Design výzkumu, řízení a správa“, konaném 

ve dnech 6. - 9. 12. 2021, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci o „LERU Doctoral Summer School“ pro doktorandy, konanou ve dnech 

4. – 8. 7. 2022 na Utrecht University, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

soutěže je 24. 3. 2022. 

o Informaci o výběrovém řízení na Postdoctoral Fellowship v Japonsku, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 31. 3. 2022. 

o Nový „Newsletter CU Point“, zveřejněný na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o konferenci „5th STARSS Conference on Separation Science”, která 

proběhla ve dnech 2. – 3. 12. 2021 hybridní formou. Přihlášeno bylo 120 účastníků, 

přičemž 70 - 80 z nich bylo připojeno online. 

o Komise pro etiku ve výzkumu dne 29. 11. 2021 projednala a schválila žádost 

dr. Doseděla s č. j. UKFaF/440330/2021 o posouzení projektu. 

• Granty a projekty 

o Informaci o nutnosti zaslání finálních rozpočtů projektů GA UK v pdf na Ekonomické 

oddělení paní Dvořákové během prosince 2021, rozeslanou elektronickou cestou 

dne 2. 12. 2021. 

o Informaci o nutnosti včasného předání podkladů pro PaM ohledně pracovních 

úvazků v řešitelských týmech grantů a projektů pro rok 2022, rozeslanou 

elektronickou cestou ve dnech 5. 11. 2021. Podklady pro přípravu DPP 

doktorandům, řešícím stávající projekt GA UK i v roce 2022, byly PaM již předány. 

o Informaci o Opatření rektora č. 46/2021 „Zásady studentské grantové soutěže 

na UK pro rok 2022“, z nějž vyplývá, že projekty a konference, které jsou 

realizovány z prostředků SVV, budou pokračovat i v roce 2022. Termín odevzdání 

https://cuni.cz/UK-11411.html
https://cuni.cz/UK-11411.html
https://cuni.cz/UK-11411.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Online-kurz-PROPER-Design-vyzkumu-rizeni-a-spra/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/LERU-doctoral-summer-school-pro-Ph-D-studenty-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/JSPS-(Japan)-Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas/
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/aa5c4e20-698e-44f2-933a-55d05cf1017c/Newsletter_Int_2021-12.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://cuni.cz/UK-11466.html
https://cuni.cz/UK-11466.html


4 

 

průběžných a závěrečných zpráv SVV byl stanoven na 11. 2. 2022. Pokyny včetně 

informací a formulářů k psaní průběžných zpráv hlavní řešitelé obdrží v lednu 2022. 

Zprávy řešitelé dodají na Vědecké oddělení do 31. 1. 2022 v písemné i elektronické 

podobě. 

o Informaci o Opatření rektora č. 47/2021 „Pravidla pro rozdělení prostředků 

určených na zabezpečení činnosti rad vědních oblastí programu Cooperatio“, které 

stanovuje rozdělení prostředků a blíže specifikuje odměny koordinátora a členů 

rady. 

• Soutěže 

o Informaci o odeslaných nominacích na Cenu Wernera von Siemense pro Mgr. Ronu 

Karahodu, Ph.D., v kategorii Nejlepší disertační práce a pro výzkumný tým Placenta 

ve zdraví a nemoci pod vedením prof. Štauda v kategorii Nejvýznamnější výsledek 

základního výzkumu. 

o Informaci o vyhlášení Ceny primátora města za studentskou tvůrčí práci, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké 

oddělení je do 15. 12. 2021. 

o Informaci o vyhlášení Ceny Josefa Hlávky za vědeckou literaturu, zveřejněnou na 

fakultním intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké oddělení je do 

5. 1. 2022. 

o Informaci o soutěži o udělení výzkumné podpory Donatio Universitatis Carolinæ, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro podání návrhu na Vědecké 

oddělení je do 5. 1. 2022, uzávěrka návrhů je 31. 1. 2022. 

  

https://cuni.cz/UK-11467.html
https://cuni.cz/UK-11467.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-za-vedeckou-literaturu-2021-u/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzkumna-podpora-Donatio-Universitatis-Carolin%C3%A6/


5 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Mimořádné stipendium pro studenty, kteří se organizačně podíleli na DOD 11. 11. 2021. 

• Vánoční koncert – ve středu 8. 12. se bude konat vánoční koncert Farmaceutické fakulty. 

Vstup bude možný pouze s platným očkováním nebo potvrzením o prodělané nemoci 

Covid-19 ne starším 180 dnů.  

• Grafický návrh PF 2022 – v letošním roce budou fakultní PF pouze v elektronické podobě. 

• POINT 2021/2 – Podporu žádosti studenty FaF o příspěvek na krátkodobou zahraniční 

mobilitu. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Gaudeamus Brno – Veletrh vysokých škol proběhl prezenčně 23. – 26. 11. 2021. Univerzita 

Karlova tentokrát zaujala krásné 3. místo v soutěži expozic z celkového počtu 294 

vystavovatelů z 12 zemí (i mimo Evropu). Návštěvnost veletrhu byla téměř 20 000 

návštěvníků. Naše fakulta měla své zastoupení nejen na informačním stánku, ale také 

v rámci doprovodných programů. 

• Den otevřených dveří – dne 8. 12. 2021 se bude konat online DOD spojený s online 

Jednodenní juniorskou Univerzitou Karlovou.  

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond mobility podzimní kolo – za naši fakultu byly do podzimního kola FM podané dvě 

žádosti o příspěvek (Markéta Zajíčková a Anna Rejmanová). Obě žádosti byly schváleny 

s drobnou úpravou rozpočtu. Celková dotace činí 130 000 Kč. 

• Barrande Fellowship Programme výzva 2022 – byla vyhlášena nová výzva pro rok 2022. 

Program je určený pro studenty Ph.D. všech oborů a nabízí stipendia pro krátkodobé stáže 

ve Francii v délce 1–3 měsíce nebo pro cotutelle. Termín přihlášky je 4. 2. 2022. Informační 



6 

 

webinář pro zájemce z českých VŠ se uskuteční dne 9. 12. 2021 od 11 hod. Na webinář je 

nutné se předem registrovat. Zveřejněno na intranetu 22. 11. 2021. 

•  POVIM – V rámci podpory virtuální mobility a nově vzniklého fondu POVIM na UK se na 

naší fakultě nepřihlásil žádný zájemce o příspěvek. 

Napsali o nás: 

• Co je andropauza aneb mužský přechod – doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D., byl 

hostem Českého rozhlasu v Hradci Králové. Rozhovor si můžete poslechnout zde: Když 

jdou na mužskýho léta = problém s hormony a testosteronem? Co je andropauza aneb 

mužský přechod | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz). Zveřejněno na 

intranetu 29. 11. 2021. 

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Revidovaná verze žádosti o dotaci pro Centrální budovu z národních veřejných prostředků 

MŠMT s navýšeným rozpočtem byla odeslána na MŠMT dne 22. 11. 2021. Oba projekty 

Centrální budovy (národní MŠMT) a Budovy fakult (NPO) budou projednávány na Komisi 

expertů v lednu 2022. Výzva MŠMT pro NPO se zatím odkládá, protože není dořešeno 

finanční krytí, situaci komplikuje plánované rozpočtové provizorium. 

• S RUK byla zahájena oficiální diskuse o správném účtování DPH v projektu MEPHARED 2. 

Metodika DPH připravená pro náš projekt advokátní kanceláří Havel & Partners byla 

shledána jako správná. Bude nutné proto využívat kombinaci poměrového a krátícího 

koeficientu. Tento postup bude mít dopad i na všechny ostatní dotační projekty fakult.  

• FNHK zaslala žádost o výpůjčku pozemku UK par. č. 712/1 do 30. 6. 2026. Pozemek je ve 

správě LFHK. Vzhledem k tomu, že se jedná o 4 717 m2 bude nutný souhlas vedení UK 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Kdyz-jdou-na-muzskyho-leta-problem-s-hormony/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Kdyz-jdou-na-muzskyho-leta-problem-s-hormony/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Kdyz-jdou-na-muzskyho-leta-problem-s-hormony/?lang=cs-cz


7 

 

a AS UK. Tým M2 připravil doplnění návrhu smlouvy o výpůjčce, který bude projednán na 

Poradě směrování 3. 12. 2021. 

• Na Poradě směrování dne 3. 12. budou projednány závěry mezifakultní PR skupiny 

k problematice informačního/orientačního a propagačního systému na kampusu. 

• Hodnotící komise pro Technický Dozor Stavby se sešla 24. 11., probíhá hodnocení 

nabídek. 

• Koordinační jednání se SS KHK za účasti FNHK bylo z důvodu nemoci přesunuto na 16. 12. 

2021. 

• S projektanty probíhají každý týden kontrolní dny. Průběžně jsou řešena témata 

v podrobnosti dokumentace k provádění staveb. 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• GAČR 

o FaF UK získala v rámci soutěže GA ČR na roky 2022-2024 celkem 4 nové standardní 

granty (prof. Nachtigal, prof. Pávek, prof. Pour, prof. Štaud) a jeden POSTDOC 

INDIVIDUAL FELLOWSHIP INCOMING – 2022 grant (dr. Tomáš Hodík). Vzhledem 

k 18 podaným žádostem o standardní grant (15 jako navrhovatel, 3 jako 

spolunavrhovatel) se jedná o úspěšnost 22 %, u postdoktorandského projektu se 

jedná o 100% úspěšnost. Rozhodnutí o projektu Lead agency (prof. Vávrová 

s University of Leipzig) se očekává. Již dříve bylo oznámeno, že ze 2 podaných 

návrhů projektů JUNIOR STAR z FaF UK nezískal podporu žádný z projektů.  

o Do funkce předsedy GA ČR byl jmenován doc. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D., který byl 

členem předsednictva GAČR za zemědělské a biologicko-environmentální vědy od 

r. 2017. Současně byl jmenován členem předsednictva GA ČR za lékařské 

a biologické vědy prof. MUDr. Milan Jirsa, CSc., který je vedoucím Laboratoře 

environmentální mikrobiologie Mikrobiologického ústavu AV ČR, působí v IKEM 

a na 1. lékařské fakultě UK v Praze. 

 

 



8 

 

• TAČR 

o Oznámení o ukončení Závěrečného oponentního řízení (ZOŘ) TA ČR projektu 

č. TJ02000196 „Výzkum využití odpadů z ovocných stromů jako zdroje cenných 

bioaktivních látek“ řešeného na FaF UK v období 04/2019–03/2021.TA ČR schválilo 

dne 11. 11. 2021 Protokol z jednání komise. 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 24. 11. 2021 se uskutečnila porada užšího manažerského týmu, které se 

účastnili vedoucí a zástupci jednotlivých VP1-3. Na poradě byla konzultována 

realizace projektu, dále byly projednány monitorovací indikátory, plnění cílů 

a účelu projektu, personální záležitosti, odborné publikace, čerpání rozpočtu, 

harmonogram. Rovněž byly zmíněny návrhy na výjezdní zasedání EFSA-CDN či 

možnosti příjezdových i výjezdových mobilit. 

o Dne 30. 11. 2021 byla na web FaF UK uveřejněna tisková zpráva s titulkem 

„Realizace projektu EFSA-CDN na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové 

úspěšně pokračuje“. 

o VŘ na pozici VP2_16 Junior researcher (0,3 FTE) bylo ukončeno. 

o Probíhá příprava změnového řízení – žádost o prodloužení realizace projektu, a to 

o půl roku do 30. 6. 2023, což je v souladu s podmínkami MŠMT, ŘO OP VVV. 

• STARSS – OP VVV 

o V termínu 2. – 3. 12. 2021 proběhla 5. konference projektu STARSS, která se 

uskutečnila v hotelu Nové Adalbertinum. Konference se zúčastnili zahraniční 

experti: Marcela Segundo / University of Porto, Portugal; Jean-Christophe 

Garrigues / University Toulouse III, Toulouse, France; Dr. David J. Cocovi-Solberg / 

University of Natural Resources and Life Sciences of Vienna, Austria. 

o Dne 24. 11. 2021 skončila lhůta VŘ na pozici FaF 10 Výzkumný pracovník, typ ESR II 

(postdoc pozice), úvazek 1,0 FTE. Probíhá hodnocení. 

o Proběhla krátkodobá zahraniční stáž Mgr. Taťány Gazárkové na Univerzitě v Oslu – 

Norsko v termínu 20. – 28. 11. 2021. 

o Na den 13. 12. 2021 je plánováno jednání realizačního týmu. 



9 

 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 29. 11. 2021 byla schválena žádost o změnu, jejímž předmětem bylo navýšení 

indikátorů Odborné publikace vytvořené podpořenými subjekty a Odborné 

publikace se zahraničním spoluautorstvím. 

o Dne 29. 11. 2021 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci VZMR s názvem 

Dodávka softwaru 1 a softwaru 2 pro zhodnocení racionality geriatrických lékových 

režimů. V současnosti probíhá hodnocení nabídek. 

o Dne 29. 11. 2021 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci DNS na dodávku 

chemikálií a laboratorního materiálu. V současnosti probíhá hodnocení nabídek.  

o VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1, úvazek 1,0 FTE, bylo prodlouženo do 

4. 12. 2021. 

o VŘ na pozici Laboratorní pracovní pro VZ1, DPČ od 1. 12. 2021, bylo ukončeno. 

• ERDF II – OP VVV 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: FaF UK – Vakuová automatické 

stanice byla ukončena dne 16. 11. 2021. 

o V DNS na dodávku laboratorních přístrojů (mikroskopy), smlouva bude uzavřena 

s vítězným dodavatelem. 

• Mobility II – OP VVV 

o Dne 19. 11. 2021 a 26. 11. 2021 proběhlo výběrové řízení na mobilitu 1-FaF-2 

(katedra farmaceutické botaniky). 

o Dne 29. 11. 2021 proběhlo výběrové řízení na mobilitu 1-FaF-3 (katedra analytické 

chemie). 

• ESF II – OP VVV 

o Po konzultaci s vedoucími kateder odborní garanti projektu nominovali konkrétní 

tvůrce studijních materiálů. Proběhlo vyhodnocení zájmu o tvorbu studijních 

materiálů v roce 2022. 

• DS FAFÍK III – OP Z 

o Dne 26. 11. byli rodiče informováni o navýšení školkovného a stravného od 

1. 1. 2022.  



10 

 

o Ze strany FaF UK probíhá připomínkování návrhu nové nájemní smlouvy od 

společnosti Luxury Home – Sigma s. r. o. Zároveň probíhá příprava nové smlouvy 

o poskytování služby péče o dítě vč. dalších souvisejících dokumentů. 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• Horizont Evropa 

o Dne 25. 11. 2021 proběhl v posluchárně B Kulatý stůl k rozvoji vědecké činnosti na 

FaF UK v příštích letech a návazný seminář k programu Horizont Evropa 2021-2027. 

Podklady ze semináře byly rozeslány vedoucím výzkumných skupin a vedoucím 

kateder s požadavkem na přípravu vizitek jednotlivých týmů za účelem zapojení do 

jednotlivých výzev v Klastru Zdraví a zveřejnění na portálu Funding & Tenders 

Opportunities. Termín byl stanoven do 10. 12. 2021.  

• Evropský inovační a technologický institut 

o Byla vyhlášena 2. výzva „Budování inovačních kapacit vysokých škol“. Výzva 

podpoří až 40 konsorcií vysokoškolských institucí (VŠ) a neakademických organizací 

maximální částkou 1,2 milionu € na jeden projekt. Cílem je realizovat aktivity, které 

zlepší podnikatelské a inovační kapacity vysokých škol na všech úrovních, a které 

se mohou zaměřit na několik témat, včetně podpory institucionální angažovanosti 

a změn, posílení partnerství mezi vysokoškolským vzděláváním, podniky 

a výzkumnými organizacemi, rozvoje inovací a služeb na podporu podnikání, 

zvyšování kvality podnikatelského vzdělávání či vytváření a šíření znalostí. Výzva 

bude ukončena 28. 2. 2022. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schválil: 

• Výběr tvůrců studijních materiálů pro rok 2022 pro projekt ESF II. 

• Návrh smlouvy o poskytování služby péče o dítě v rámci dětské skupiny Fafík. 

 

 



11 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Termín a složení komisí výběrového řízení do funkce vedoucí/ho katedry organické 

a bioorganické chemie, vedoucí/ho katedry farmakologie a toxikologie 

a vedoucí/ho katedry sociální a klinické farmacie. Termín výběrového řízení: 

6. 1. 2022 od 9:00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu fakulty. Složení 

komisí: 

Katedra předseda    AS FaF  

organické a 
bioorganické 
chemie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Mgr. Martin 
Krátký, Ph.D. 

prof. PharmDr. 
Petr Zimčík, 
Ph.D. 

farmakologie 
a toxikologie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

prof. 
PharmDr. 
Martin 
Doležal, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Lukáš 
Červený, Ph.D. 

prof. PharmDr. 
Petr Zimčík, 
Ph.D. 

sociální a 
klinické 
farmacie 

prof. RNDr. 
Petr Solich, 
CSc. 

prof. 
PharmDr. 
František 
Štaud, Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Jaroslav Roh, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Martin 
Doseděl, Ph.D. 

prof. PharmDr. 
Petr Zimčík, 
Ph.D. 

 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry 

farmaceutické technologie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna v českém 

a anglickém jazyce na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty 

a univerzity, na úřední desce a na portálu www.researchjobs.cz. 

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry biofyziky 

a fyzikální chemie. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna v českém 

a anglickém jazyce na veřejně dostupných internetových stránkách fakulty 

a univerzity, na úřední desce a na portálu www.researchjobs.cz. 

o Vypsání výběrového řízení na pozici laboranta/ky katedry biochemických věd. 

http://www.researchjobs.cz/
http://www.researchjobs.cz/


12 

 

o Dr. Debayan Chakraborty, který byl na základě výběrového řízení vybrán na pozici 

akademického pracovníka katedry biofyziky a fyzikální chemie (viz zápis z kolegia 

děkana ze dne 22. 11. 2021), na danou pozici nenastoupí.  

• Ostatní 

o Mzdové tarify FaF UK budou s účinností od 1. 1. 2022 uvedeny do souladu 

s platným Vnitřním mzdovým předpisem UK a nařízením vlády č. 405/2021 Sb. ze 

dne 5. 11. 2021, o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 

o vymezení ztíženého prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém 

pracovním prostředí, kterým se od 1. 1. 2022 mění minimální měsíční mzda na 

16 200 Kč a minimální hodinová mzda na 96,40 Kč. Zároveň se mění nejnižší úroveň 

zaručené mzdy v jednotlivých skupinách prací.  

 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2020  

o V souladu s Opatřením rektora č. 1/2019, Pravidla pro stanovení podílu fakult 

a dalších součástí na dani z příjmu a pro rozdělování výsledku hospodaření 

univerzity (dále jen „OR“), navrhujeme výsledek hospodaření fakulty dle 

čl. 2 odst. 3 OR přidělit do fondu provozních prostředků. 

o Návrh bude předložen k projednání AS. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace z porady tajemníků ze dne 1. 12. 2021 

o Propagační předměty – UK uvažuje o vypsání VZ na zajištění výroby, distribuce, 

skladování a reklamace propagačních předmětů pro UK, fakulty a součásti.  



13 

 

o Návrhy změn Sociálního fondu:  

Školkovné 

▪ Možnost čerpat příspěvek i na dětské skupiny. 

▪ Možnost čerpat po celou dobu kromě povinného posledního předškolního roku 

(nyní pouze 2-4 roky věku dítěte). 

Úroky z úvěru na bytovou potřebu a potřeby související 

▪ Vypuštění věkové hranice 40 let. 

o Návrh nového Opatření ke startovacím bytům.  

o DPH-uplatňování na UK –zejména v souvislosti, s již probíhajícími velkými projekty 

a pro nové projektové období bude vypracován jednotný algoritmus použitelný 

a obhajitelný pro případné kontroly. S tím souvisí i zařazení činností do kategorie 

HOČ a NEHOČ, bude opět znovu zrevidováno a aktualizováno.  

o Vnořené úvazky –očekává se omezení výše úvazku v nových projektech na 1,0 FTE 

bez výjimek. Podněty, zkušenosti a konkrétní problémy se zanořováním posílat na 

Personální oddělení RUK. Cílem je vypracovat jednotnou celouniverzitní metodiku. 

• Veřejné zakázky 

o V rámci nadlimitní VZ na dodávku preparativní a analytické kolony pro preparativní 

chromatografii v reverzním uspořádání byla dne 15. 11. 2021 ukončena lhůta pro 

podání nabídek. Obdrželi jsme 3 nabídky. Vybraným dodavatelem se stala 

společnost Beckman Coulter Česká republika s.r.o., která splnila všechny zadávací 

podmínky a nabídla nejvýhodnější nabídku. Předpokládaná hodnota VZ: 100 000 Kč 

bez DPH. Nabídková cena: 73 004,90 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena 

v prosinci. 

o Nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla II byla zahájena dne 

26. 10. 2021. Předpokládaná hodnota VZ: 299 000 Kč bez DPH.  Lhůta pro podání 

nabídek skončila dne 29. 11. 2021. Obdrželi jsme 3 nabídky a v současné době 

probíhá jejich posuzování. 

o V rámci VZMR III. kategorie na pojištění FaF UK – rok 2022 dne 15. 11. 2021 skončila 

lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 2 nabídky. Vybraným dodavatelem se stala 

společnost Kooperativa pojišťovna, a.s., která splnila všechny zadávací podmínky 



14 

 

a nabídla výhodnější nabídku. Předpokládaná hodnota VZ: 700 000 Kč bez DPH. 

Nabídková cena: 640 666 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena v měsíci prosinci. 

o V rámci VZMR III. kategorie na dodávku plynů a pronájem tlakových lahví pro FaF 

UK dne 11. 11. 2021 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 1 nabídku, 

a to od společnosti Linde Gas a.s., která splnila všechny zadávací podmínky a stala 

se vybraným dodavatelem. Předpokládaná hodnota VZ: 380 000 Kč bez DPH na 

1 rok. Nabídková cena: 210 632 Kč bez DPH na 1 rok. Smlouva bude uzavřena 

v měsíci prosinci. 

o DNS na dodávku chemikálií č. 10/2021 – skladové zásoby. Obdrželi jsme 2 nabídky, 

vítězným dodavatelem se stává Ing. Petr Švec - PENTA s.r.o. s nabídkovou cenou 

66 249 Kč bez DPH.  

o VZ přípravě – ostraha objektů 2022-24. Bude se jednat o VZMR III. kategorie. 

Smlouva na 2 roky. Předpokládaná hodnota VZ: 1 700 000 Kč bez DPH. VZMR bude 

zahájena v prosinci. 

• Organizační změny k 1. lednu 2022 

o Vznik katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky (ve zkratce KFGFB). 

▪ K 1. 1. 2022 vzniká splynutím katedry farmakognosie a katedry farmaceutické 

botaniky. 

▪ Vedením katedry je pověřena prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. 

▪ V číselníku iFIS bude nová katedra vedena pod číslem 230. 

▪ Dosavadní granty evidované na střediscích stávajících dvou kateder tak budou 

evidovány na středisku 230 s výjimkou projektů OP VVV, které zůstanou na 

středisku 130. 

▪ V SIS bude nová katedra zavedena až se začátkem dalšího akademického roku 

2022/23, důvodem je vazba na rozvrhy apod.  

o Vznik Vivária jako nového střediska. 

▪ K 1. 1. vzniká zřízením nové fakultní středisko Vivárium. 

▪ Pověřen vedením tohoto střediska bude PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D.  

▪ V číselníku iFIS bude toto středisko vedeno pod číslem 990. 



15 

 

• Studentská anketa 2020/2021  

o Studentská anketa hodnocení akademického roku 2020/21 byla dne 21. 11. 2021 

ukončena. Textové připomínky a podněty studentů byly zpracována do podoby 

textového dokumentu a předány studijním proděkanům. Číselné hodnocení za 

výuku bude zpracováno a předáno do poloviny prosince. 

• Řešení generování nového typu písemnosti, tzv. opravného rozhodnutí 

o Ve spolupráci s firmou Erudio byl dořešeno generování nového typu písemnosti, 

tzv. opravného rozhodnutí. Tato písemnost slouží k řešení problému spojených 

s chybnou změnou názvu programu Farmacie v SIS a vygenerovaných a rozeslaných 

rozhodnutích o přijetí v aplikaci Uchazeč (viz kolegium 25. 10. 2021). 

• Technické zajištění k používání fakultních e-mailů v komunikaci se studenty 

o V SIS byly zajištěny technické náležitosti k tomu, aby bylo možné přejít na zasílání 

e-mailů generovaných a rozesílaných přes SIS automaticky na fakultní   e-mailové 

adresy studentů (podmíněno schválením návrhu Opatření).  

 

• Plán staveb a dodávky nábytku v roce 2021 – zpráva o plnění 

o Aktuálně je většina akcí ukončena, nebo je ve stavu rozpracovanosti s plánovaným 

ukončením v průběhu prosince. 

• Ekonomické informace 

o Fakulta obdržela přehled daně z příjmu právnických osob (DPPO) za r. 2020. 

Korekce dohadu DPPO FaF UK činí 18 tis. Kč, o které byl dohad v r. 2020 

nadhodnocen. 

o 30. 11. 2021 proběhl strukturovaný rozhovor mezi zástupci PwC a FaF UK 

k zpracovaným dotazníkům v souvislosti se zpracováním ekonomicko-

organizačního projektu. Kromě kontaktních osob (dr. Koula, p. Dvořáková) se 

rozhovoru účastnili zástupci GRO a tajemnice. 

o Doporučení vyčerpat provozní rozpočet r. 2021 v plném rozsahu. Ve výjimečných 

případech je možné prostředky převést do provozního rozpočtu následujícího roku, 

nejvýše však 10 % z plánu provozního rozpočtu. V případě žádostí o převod 

finančních prostředků z provozního rozpočtu do osobního rozpočtu bude schválena 



16 

 

žádost pracovišti/katedře u které došlo ve srovnání s předchozím rokem k poklesu 

finančních prostředků v osobním rozpočtu. 

o Připomenutí na poslední termín plateb bankovním převodem ve středu 

29. 12. 2021 do 12:00 hodin. Pokud přijdou faktury na podatelnu v úterý 

28. 12. 2021 dopoledne, budou předány do Versa ke schválení. Musí být 

schváleny obratem, aby mohly být uhrazeny 29.12.2021.  

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


